
! 

 

 
 

  
 

 

Milí farníci, děkuji za všechny dary na opravu kostela a za věnovaný čas, úklid, výzdobu. Děkuji také za 

všechny práce „v a kolem“ kostela a staré a nové fary. Prosím o pomoc s přípravou kostela na vánoční 

svátky v sobotu  21.12. od 8.00 hod. O vánočních svátcích začíná Jubilejní rok 2025 s heslem „POUTNÍCI 

NADĚJE“, proto budeme celý rok 2025 slavit výročí narození Ježíše Krista. Přeji Vám do nového roku 

slovy andělů v Betlémě: „Sláva na výsostech Bohu a pokoj lidem dobré vůle!“ Vyprošujme celému světu     

a našim rodinám požehnání při modlitbě růžence před večerní mší sv. nebo soukromě při modlitbě ve 20 

hodin.           Pamatuji na Vás v modlitbě!    P. Miroslaw. 
 

Upozorňujeme na změny časů sloužených mší sv. v tyto dny:   

26.12. Svátek sv. Štěpána – mše sv. v Pražmě v 8:00 a v Janovicích v 9:30 

1.1.2025 – Nový rok - Slavnost P. Marie, Matky Boží - mše sv. v Pražmě v 8:00 a v Janovicích v 9:30 
 

 

ZZÁÁPPIISS  IINNTTEENNCCÍÍ  NNAA  II..  PPOOLLOOLLEETTÍÍ  RROOKKUU  22002255  --  ppoo  kkaažžddéé  mmššii  ssvv..    
 

 
 
 

Srdečně vás zveme do kostela v Pražmě na pohádku  
  

O Zlatovlásce a setkání se sv. Mikulášem  

vv  nneedděěllii  88..  pprroossiinnccee  oodd  1155  hhooddiinn  
 

 

BETLÉMSKÉ SVĚTLO – PŘINESOU SKAUTI 22.12. NA MŠI SV. v 8.40. 

        Možnost si jej vzít v Pražmě bude v neděli 22.12. po mši sv. v 8.40. do 10.30,  

           v pondělí 23.11. od 15.00 do 17.00 hod.,  

v úterý 24.11. od 9.00 do 12.00. a po mši sv. ve 22.00 hod. 

V Janovicích bude „Betlémské světlo“ v neděli 22.12. po mši sv. od 11.15 do 12.00 hod. 
 

 

 

Prodej vánočních oplatků – od. 1.12. do 15.12.  

nebo do vyprodání zásob po každé mši sv. v sakristii. 
 

 
 

 
 

 

POZOR! Intence, které jste rezervovali, ale nezapsali úmysl, jsou uvedeny „na jistý úmysl“. 
 

 
 

 

 Svátost pomazání nemocných – kdykoliv. Tel.: 731 625 681.  

 Modlitba sv. růžence za mír: 40 min. před každou večerní mší sv.  

 Korunka k Božímu Milosrdenství – pátek před mší sv.  

 Novéna k P. Marii Ustavičné pomoci – sobota před večerní mší sv., po růženci.  

 Náboženství na Staré faře – 14.12. v 9.00 hod.  

 BIBLICKÁ A VZDĚLÁVACÍ HODINA – 9.12. po večerní mši sv. na staré faře. 

 Modlitba za rodiny – 16.12. po růženci před mší sv. 

 Příprava na biřmování – sobota 14.12. v 17.45 na staré faře. 

 Sbírky: 24.12. – sbírka na opravy. 

 Ministrantská schůzka –  14.12. a 21.12. v 9.00 v kostele. 
  Setkání schol: každou neděli po mši sv. v 8.40 do 11.00. V pátek 13.12. a 20.12. od 18.30. 

Zkoušky pohádky O Zlatovlásce  

Středa 4.12. 
17:00-18:00 v kostele 

Sobota 7.12. 
14:00-15:30 v kostele 

Neděle 8.12. 
13:30 zkouška         15:00 vystoupení 

 
 

 

 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 

12.1. 16.30 v kostele v Pražmě.  

            Koncert připravila schola, skauti, děti a mládež farnosti Morávka. 
 

Dobrovolné vstupné bude věnováno na „Tříkrálovou sbírku“. 
 

Římskokatolická farnost Morávka a Janovice, Kostelní 161, 739 04 Pražmo, 

E-mail: mjesel@doo.cz,   www.farnost-moravka.cz , Tel.: P. Miroslaw – 731 625 681.  
(Z internetu na toto číslo nelze posílat SMS!  Zprávy jsou automaticky smazány /ochrana proti nežádoucí poště/) 

 

 

6.12. v 15.30  
v kostele sv. Jana Nepomuckého v Pražmě 

Koncert dětského sboru „CARO“ 

http://www.farnost-moravka.cz/


Bohoslužby od 1.12. do 1.1.2025 
 

1 

Neděle 
1. adventní 

 
Svěcení 

adventních 
věnců 

Pražmo 
 

Pražmo 
 
 

Janovice 

7.00 
 

8.40 
 
 

10.30 

Za + rodiče Františka a Anežku Blahutovy, + sestru Annu a švagra Oldřicha,  
+ prarodiče, prosba o Boží požehnání pro živou rodinu. 
Za + rodinu Veselkovou, + rodinu Kotáskovou, + manželku Petru Juřicovou  
a za duše v očistci. Prosba o ochranu P. Marie a Boží požehnání pro celou 
živou rodinu. Prosba o zdraví pro jistou osobu. 
Za + Jiřího Chlopčíka k nedožitým 65 narozeninám. Prosba o zdraví a Boží 
požehnání pro živou rodinu. 

2 Pondělí Pražmo 17.00 Za + Marii Boháčovou, její + sestru Boženu a jejich + rodiče. 

3 Úterý Pražmo 17.00 
Na poděkování za obdržené milosti, prosba o Boží požehnání, dar zdraví  
a za dar víry celou rodinu. 

4 Středa   Není mše sv. 

5 Čtvrtek  Janovice 17.00 
Poděkování P. Bohu za 80 let života s prosbou o Boží požehnání pro celou 
rodinu. 

6 Pátek 
Sv. Mikuláš 

Pražmo 
Janovice 

8.00 
15.30 

Za farníky. 
Za + Marii Ledvoňovou, + rodiny z obou stran, za duše v očistci a za živou 
rodinu. 

7 Sobota Pražmo 17.00 
Za + Emila, Antonii, Elišku Bohačíkovou, za celou + rodinu z obou stran, 
 za duše v očistci, za ochranu P. Marie pro živou rodinu. 

8 Neděle 
2. adventní 

Pražmo 
 

Pražmo 
 

 
Janovice 

7.00 
 

8.40 
 
 

10.30  

Za + Marii Blahutovou 6 v. +, za + manžela Jana Blahutu, + syna Jiřího a za zdraví, 
Boží milost a požehnání pro celou rodinu. 
Za + rodiče Jiřinu a Jana Pavloska, + sestru Jarmilu, + bratra Josefa, za + rodinu 
Pavloskovou, Mročkovou a Krusovou. Prosba o Boží požehnání a ochranu P. Marie 
pro celou živou rodinu. 
Za + Marii Vaňkovou, manžela, syna, rodiče z obou stran a za duše v očistci. 

9 Pondělí Pražmo 17.00 Za + rodiče Miklošovy, celou + rodinu a za požehnání pro živou rodinu. 

10 Úterý Pražmo 17.00 
Za + rodiče Marii a Eduarda Legerské, za švagrovou a švagry a celou živou 
 a + rodinu Legerskou a Foldynovou. 

11 Středa   Není mše sv. 

12 Čtvrtek Janovice 17.00 
Za + Anežku a Bedřicha Havlíkovy, syna, dvě dcery, vnuka, 3 zetě, duše v očistci, 
s prosbou o Boží požehnání a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu. 

13 Pátek Pražmo 17.00 
Za + Irenu Banašovou, + Jaroslava Banaše, syna Jana, za + Jana Zajace a za 
celou živou a + rodinu a za požehnání pro celou rodinu. 

14 Sobota Pražmo 17.00 Za oběti stanného soudu a za mír ve světě. 

15 Neděle 
3. adventní 

Pražmo 
 
 
 

Pražmo 
 

Janovice 

7.00 
 
 
 

8.40 
 

10.30 

Za + manželku Petru Juřicovou, + rodinu Kotáskovou, + rodinu Veselkovou,  
a za duše v očistci. Poděkování za všechny milosti a ochranu Boží po celý rok. 
Prosba Boží požehnání a ochranu P. Marie pro celou živou rodinu i v novém 
roce.  
Na poděkování s prosbou o Boží požehnání a ochranu P. Marie a andělů 
strážných do dalších let. 
Za + Viktorii Žižkovou, manžela, dcery, syny, vnuka a duše v očistci. 

16 Pondělí Pražmo 17.00 Za + rodiče Juřicovy a za zdraví a ochranu P.Marie pro celou živou rodinu. 

17 Úterý Pražmo 17.00 
Za + Miroslava Šiguta, za + rodiče Jana a Jaroslavu Šigutovou a za požehnání 
a zdraví pro živou rodinu. 

18 Středa Pražmo 16.00 Svátost smíření do 17.30 

19 Čtvrtek Janovice 17.00 Za Jiřinu Gřundělovou, manžela Zdeňka, rodiče a sourozence z obou stran. 

20 Pátek Pražmo 17.00 Za farníky. 

21 Sobota   Není mše sv. 

22 
 

Neděle 
4. adventní 

Pražmo 
 

Pražmo 
Janovice  

7.00 
 

8.40 
10.30 

Za + Emila, Antonii, Elišku Bohačíkovou, za celou + rodinu z obou stran  
a za zdraví, požehnání a ochranu P. Marie pro živou rodinu. 
Za živou a + rodinu Hamplovou. 
Za farníky. Svátost smíření do 12.00 hod. 

23 Pondělí   Není mše sv. 

 

 

 

 

 



 

 

 

Požehnané svátky Narození Páně! 

24 Úterý 
Štědrý den 

Janovice 
 

Pražmo 

20.00 
 

22.00 

Za + rodinu Vroblovou a Golovou, za duše v očistci a za Boží požehnání pro 
živou rodinu. 
Za + Karla Pohludku, + rodinu Kaňokovou a Pohludkovou a za Boží 
požehnání pro živou rodinu. 

25 
Středa 

Narození 
Páně 

Pražmo 
 

Pražmo 
Janovice  

7.00 
 

8.40 
10.30 

Poděkování P. Bohu za prokázaná dobrodiní s prosbou o Boží požehnání  
a ochranu P. Marie do nového roku pro celou živou rodinu. 
Za mír ve světě a porozumění mezi lidmi. 
Poděkování P.Bohu za zdraví, Boží požehnání, ochranu P. Marie, prosba za 
zdraví pro příští rok pro celou živou rodinu. 

26 Čtvrtek 

Sv. Štěpán  

Pražmo 
 

Janovice 

8.00 
 

9.30 

Za + Annu a Oldřicha Honešovy, + rodiče, prosba o Boží požehnání pro živou 
rodinu. 
Za + Františka Parucha a rodinu. 

27 

Pátek 
Sv. Jan 

Evangelista 
Svěcení vína 

Pražmo 17.00 
Na poděkování za všechny milosti s prosbou o Boží požehnání, ochranu 
P.Marie, andělů strážných pro celou rodinu. 

28 Sobota Pražmo 17.00 
Na poděkování za všechny milosti, prosba za požehnání, ochranu P.Marie, 
andělů strážných pro celou rodinu. 

29 Neděle 
Sv. rodina 

Pražmo 
Pražmo 

 
 

Janovice 

7.00 
8.40 

 
 

10.30 

Na poděkování s prosbou o další milosti. 
Za + Anežku Foldynovou, manžela, rodiče z obou stran, vnuka Stanislava, 
dceru, 2 syny a za Boží požehnání do nového roku pro celou rodinu 
Foldynovou. 
Za + Miloše Rysa a rodinu. 

30 Pondělí Pražmo 17.00 Za + rodiče Jana a Marii Carbolovy, sestru Libušku a celou živou a + rodinu. 

31 Úterý Pražmo 17.00 
Na poděkování za 80 let života s prosbou o zdraví a Boží požehnání pro celou 
živou rodinu. 

1 
Středa 

Matky Boží 
Panny Marie 

Pražmo 
Janovice 

8.00 
9.30 

Prosba o Boží požehnání pro farnost Morávka a Janovice. 
Na poděkování P.Bohu za dar života, za všechna dobrodiní s prosbou o Boží 
požehnání, ochranu P.Marie a zdraví pro celou rodinu. 

 

 
 
 

BBoožžíí  ppoožžeehhnnáánníí,,  oocchhrraannuu  PP..  MMaarriiee,,  hhooddnněě  zzddrraavvíí  aa  lláásskkyy  vv  nnoovvéémm  rrooccee  

ppřřeejjee  PP..  MMiirroossllaaww  

 

 

Pastorační kalendář 2025 

Leden 
1. 

Středa  
Matky Boží Panny Marie 

8.00 – mše sv. v Pražmě 
9.30 – mše sv. v Janovicích 

12. Neděle 16.30 – tříkrálový koncert v Pražmě 

Únor 

2. Neděle - Hromnice 
7.00, 8.40 – mše sv. se svěcením Hromnic v Pražmě 
10.30 - mše sv. se svěcením Hromnic v Janovicích 

5. 
Středa – sv. Agáta  
Svěcení chleba 

15.30 – mše sv. v Janovicích 
17.00 - mše sv. v Pražmě 

11. Úterý - Panna Maria Lurdská 
15.30 – mše sv. v Janovicích + pomazání nemocných 
17.00 - mše sv. v Pražmě + pomazání nemocných 

Březen 
5. Popeleční středa 

15.30 – mše sv. s udělováním popelce – Janovice 
17.00 - mše sv. s udělováním popelce – Pražmo 

15. 
Sobota – Sv. Klement M. Hofbauer 
– Pouť pekařů 

Pouť do Tasovic. 

 

 



 

Duben 

17. Zelený čtvrtek 
17.30 – mše sv. v Pražmě 
19.00 – mše sv. v Janovicích 

18. Velký pátek 15.00 – obřady Velkého pátku v Pražmě a Janovicích 

19. Bílá sobota 
17.30 – mše sv. v Janovicích + svěcení pokrmů 
20.00 – mše sv. v Pražmě + svěcení pokrmů 

20. Velikonoční neděle 
7.00, 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

21. Velikonoční pondělí 
8.00 – mše sv. v Pražmě 
9.30 – mše sv. v Janovicích 

Květen 
11. Neděle  - POUŤ V JANOVICÍCH 10.30 – mše sv. v Janovicích 

18. Neděle – POUŤ V PRAŽMĚ 
7.00. 10.30 – mše sv. v Pražmě 
8.30 – mše sv. v Janovicích 

Červen 22. 
Neděle Těla a Krve Páně 
Průvod Božího Těla 

9.00 – mše sv. v Pražmě 
15.00 – mše sv. v Janovicích -  farní den 

Červenec 
5. Sv. Cyril a Metoděj 

8.00 – mše sv. v Pražmě 
9.30 – mše sv. v Janovicích 

27. 
Neděle – žehnání dopravních 
prostředků 

7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

Srpen 

15. Nanebevzetí Panny Marie  
16.00 – mše sv. v Janovicích 
17.30 – mše sv. v Pražmě 

17. Neděle – Svěcení květin 
7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

31. Neděle – farní den v Pražmě 
7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 
14.30 – setkání farníků v Pražmě  

Září 
13. Sobota Pouť do Polska – Góra sv. Anny 

28. Neděle – poděkování za úrodu 
7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

Říjen 
19. Misijní neděle 

7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

26. 
Neděle – výročí posvěcení kostela. 
Krmáš 

7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

Listopad 

1. Sobota – Všech svatých 
15.00 – pobožnost na hřbitově – Pražmo 
16.00 – mše sv. v Pražmě 
17.30 – mše sv. v Janovicích 

2. Neděle – památka zesnulých 
7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích, pobožnost na hřbitově 
 

30. 
1. adventní neděle 
Svěcení adventních věnců 

7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

Prosinec 

7. Neděle  15.00 - setkání se sv. Mikulášem 

24. Středa – Štědrý den 
20.00 – mše sv. v Janovicích 
22.00 – mše sv. v Pražmě 

25. Čtvrtek – Boží hod vánoční 
7.00. 8.40 – mše sv. v Pražmě 
10.30 – mše sv. v Janovicích 

26. Pátek – sv. Štěpán 
8.00 – mše sv. v Pražmě 
9.30 – mše sv. v Janovicích 

27. 
Sobota – sv. Jan Evangelista 
Svěcení vína 

17.00 – mše sv. v Pražmě 

28. 
Neděle – Svatá rodina 
Žehnání rodinám  

8.00 – mše sv. v Pražmě 
9.30 – mše sv. v Janovicích 

31. Středa – Silvestr 
15.30 – mše sv. v Janovicích 
17.00 – mše sv. v Pražmě 

 


